RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2024

O  MUNICÍPIO  DE  GRAMADO  (RS),  em  conformidade  com  a  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  do  Decreto  Municipal  nº  1.239/2023,  e  demais  disposições  legais
aplicáveis,  torna público, para o conhecimento dos interessados, que o Edital  de
Pregão  Eletrônico  n.º  017/2024,  que  tem  por  objeto  a  contratação  de  empresa
especializada para execução de canaleta pluvial, com fornecimento de materiais e
mão de obra, sofreu as seguintes RETIFICAÇÕES:

a) Retifica-se o item 8.9.4.1 do edital, passando a constar conforme segue:

8.9.4.1 Atestado de capacidade técnico-profissional emitido por pessoa jurídica
de direito público ou privado, devidamente registrado na Entidade Competente,
acompanhado da respectiva Certidão de Acervo Técnico – CAT, comprovando
a execução pelo profissional do quadro técnico da empresa de serviços compa-
tíveis em características com o objeto licitado.

8.9.4.1.1 As pessoas jurídicas poderão fazer uso dos atestados de capacida-
de  técnica  mediante  comprovação  de  vínculo  com  o(s)  profissional(s)
citado(s) nos mesmos. A comprovação de vínculo profissional se fará com a
apresentação de cópia da carteira de trabalho (CTPS) em que conste a lici -
tante como contratante, ou do contrato social da licitante em que conste o
profissional como sócio, ou do contrato de prestação de serviços.

b) A data de abertura da sessão passa a ser no dia 26 de abril de 2024, às 9 horas.

c) As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Gramado (RS), 10 de abril de 2024.

NESTOR TISSOT
Prefeito de Gramado

Área de Compras e Licitações
E-mail: licitacao@gramado.rs.gov.br

Endereço: Avenida das Hortênsias, 2029 – Centro – CEP 95670-000 – Gramado/RS

mailto:licitacao@gramado.rs.gov.br

		2024-04-10T13:35:25-0300
	NESTOR TISSOT:21118825004